
г*

/
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»
(МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 516

О создании совета 
по питанию

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории 

от 09.08.2024 № 01-04/282 «Об организации питания детей в дошкольных и 

общеобразовательных организациях в 2024/2025 учебном году», в целях недопущения 

нарушений требований законодательства по защите прав детей на безопасную продукцию, 

качественное питание, повышения качества организации питания детей и подростков в 

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав совета по питанию:

- Головко С. А., директор МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта» 

председатель комиссии;

- Шеховцова М.Я, заместитель директора школы по ВР;

-Черепанов Д.В., социальный педагог;

- Нагаец О. А., председатель Управляющего Совета школы;

- Таланцева О.Н., учитель начальных классов.

2. Совету по питанию осуществлять контроль:

- за работой пищеблока (материальная база пищеблока, санитарно-эпидемиологический 

режим, качество и количество пищи, продуктов, маркировка тары, выполнение графика и 

правил раздачи пищи);

- за организацией питания детей льготных категорий (детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей из малоимущих и многодетных семей, 

детей (пасынки, падчерицы, которые находятся на иждивении) граждан, призванных на 

территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы 

с Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях



f-

Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя и иных граждан 

(добровольцев, военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и 

воинских частей национальной гвардии Российской Федерации и приравненных к ним 

лиц), участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на 

лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие 

ранения (военной травмы), погибших при выполнении боевых задач в связи с участием в 

специальной военной операции, детей-сирот, детей, оставшиеся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, а также детей-инвалидов, имеющие статус 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на 

дому, посещающих образовательную организацию;

- за сервировкой стола (целость посуды), качеством и количеством пищи, оформлением 

блюд;

- за выполнением 2-хнедельного цикличного меню;

- за выполнением норм раскладки;

- за ведением документации по организации питания.

3. Совету по питанию в своей работе руководствоваться Положением о Совете по 

питанию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым» 

утвержденным приказом МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта» от 
05.10.2021 г. № 807/01-13.

4. Совету по питанию проводить заседание 1 раз в четверть, оформляя заседания 

протоколами.

Директор

5. Контроль за ис

С приказом ознакомлены
М.Я. Шеховцова 
О.А. Нагаец 
О.Н. Таланцева


